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N& bazé 1€ Rregullores MF-Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik
t€ OJQ-ve dhe Ligjit Nr. 10/L-001 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés
pér vitin 2026, Komuna ¢ Kaganikut, p&rkatésisht Zyra e Kryetarit, shpall kétg:

THIRRJE PUBLIKE

pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin e
projekteve/programeve té OJQ-ve

1. Qéllimi i thirrjes publike

Kjo thirrje publike ka pér qéllim mbgshtetjen financiare publike t& projekteve/programeve té
organizatave jogeveritare q€ trajtojng njérén ose mé& shumé nga fushat né vijim: mbéshtetjen
sociale dhe familjare pér grupet n& nevojé; ofrimin e kujdesit, k&shillimit, avokimit dhe
mbéshtetjes psikosociale; pérkujdesjen ndaj veteranéve, invalidéve t& lufigs, familjeve té&
déshmoréve, martiréve dhe kategorive i€ dala nga lufta e UCK-s8; organizimin e aktiviteteve
pérkujtimore, edukative dhe sensibilizuese; promovimin dhe ruajtjen e vlerave té luftés s& UCK-
s& dhe t€ trash&gimisg s& saj historike; si dhe aktivitetet q& forcojné solidaritetin shogéror, kujtesén
institucionale dhe pérfshirjen e komunitetit né mbéshtetje t& kétyre kategorive.

2. Organizatat qé ftohen t& aplikojné

Komuna e Kaganikut — Zyra e Kryetarit, duke u bazuar n& Rregulloren MF—Nr. 04/2017 mbi
kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, fton té gjitha organizatat
Jogeveritare t€ regjistruara né Republikén e Kosovés, me bazé n& Komunén e Kaganikut, pér
aplikim p&r mbéshtetje financiare publike — subvencionim t& projekteve/programeve t& tyre,
programi i punés i t& cilave &shté i fokusuar né zhvillimin e aktiviteteve késhilluese, avokuese dhe
ofrimin e drejipérdrejté t& shérbimeve sociale dhe familjare, si dhe né ruajtjen, promovimin dhe
pérkujdesjen institucionale pér kategorité e dala nga lufta e UCK-s&.

3. Fushat dhe aktivitetet &€ mund t& mbéshteten

0JQ-t&, n€ perputhje me kété thirrje publike, mund t& aplikojn& me projektet/programet e tyre, té
cilat duhet t& ken& pér objektiv zbatimin e aktiviteteve t& ndryshme pé&r mbéshtetjen e grupeve né
nevojé dhe ofrimin e sh&rbimeve sociale dhe familjare, respektivisht kujdesin, avokimin,
késhillimin dhe mb&shtetjen psikosociale, promovimin e vlerave t& lufiés s&¢ UCK-s&, ruajtjen e
vlerave t€ lufiés ¢lirimtare, kujdesin ndaj veteran&ve, invalidéve t& luftés, familjeve t&é déshmoréve,
martiréve dhe kategorive tjera t¢ dala nga lufta e UCK-s&.




Aktivitetet e pranueshme mund té pérfshijné, por nuk kufizohen vetém né:

* organizimin e aktiviteteve pérkujtimore, edukative dhe sensibilizuese;

« aktivitete pér promovimin dhe ruajtjen e vlerave té luftés sé¢ UCK-sé dhe trashégimisé sé saj
historike;

* kujdes, késhillim, avokim dhe mbéshtetje psikosociale pér kategorité né nevojé;

* aktivitete q& forcojné solidaritetin shogéror dhe pérfshirjen e komunitetit né mbéshtetje t&
kétyre kategorive;

* aktivitete q& kontribuojné né ruajtjen e kujtesés institucionale dhe historike né Komunén e
Kaganikut.

4, Vlera e mbéshtetjes financiare
Vlera totale e planifikuar e késaj thirrjeje publike éshté 4,500.00 €.

Shuma minimale e mbéshtetjes financiare q¢ mund t& alokohet pér ¢do projekt individual &shté
1,000.00 €, ndérsa shuma maksimale pér njé projekt éshté 4,500.00 €.

Komuna e Kaganikut — Zyra e Kryetarit rezervon t& drejtén q&, varésisht nga cilésia e aplikimeve
dhe buxheti né dispozicion, t& mbéshtesé njé ose mé shumé projekte/programe.

5. Afati pér dorézimin e aplikacioneve

Afati pér dorézimin e propozimeve/aplikacioneve &shté 15 dité pune, duke filluar nga data
15.05.2026 dhe pérfundon mé datén 05.06.2026, deri né ora 16:00.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& pércaktuar me kété thirrje publike nuk do t& merren né
shqyrtim.

6. Kushtet pér aplikim

~ T& drejté aplikimi me projektet/programet e tyre kané OJQ-t& & jané té regjistruara né regjistrin e
organizatave joqeveritare né Republikén e Kosovés dhe té cilat veprojné né Republikén e Kosovés
s€ paku njé (1) vit para datés s¢ publikimit t& késaj thirrjeje publike.

0JQ-t€ duhet t€ kené kryer transaksionet financiare né ményré transparente, sipas legjislacionit
pér OJQ-t€ né Republikén e Kosovés dhe né pérputhje me rregullat e kontabilitetit, si dhe t& kené
pé€rmbushur detyrimet kontraktuale ndaj ofruesit t& mbéshtetjes financiare dhe t& gjithé ofruesve
tjeré t&€ mbéshtetjes financiare publike.

Para nénshkrimit t& kontratés, OJQ-ja duhet t& paragesé prova se personi pérgjegjés né 0JQ dhe
menaxheri 1 projektit nuk jan& nén hetime pér vepra penale, si dhe prova se 0JQ-ja ka zgjidhur
¢do ¢éshtje t& hapur rreth pagesés sé kontributeve dhe tatimeve t& papaguara, nése éshté e
aplikueshme.

Nuk do t&€ mbéshteten projekte/programe qé kané karakter politik apo partiak, q&é paragesin
financim t& dyfishté pér t& nj&jtat aktivitete, apo q& bien ndesh me legjislacionin né fuqi dhe me
géllimin e késaj thirrjeje publike.

L Dokumentacioni dhe ményra e aplikimit

Propozimet do t&€ dorézohen vetém né formularét e paraparé, té cilét jané né dispozicion né fagen
zyrtare t€ Komunés sé Kaganikut:

https://kacanik.rks-gov.net/shpalljet/

(tubrika: SHPALLJET)




Dokumentet e kompletuara duhet t& dorézohen fizikisht n& objektin e Komunés s& Kacanikut, te
sporteli nr. 8, kati i parg, né zarf t& mbyllur, me mbishkrimin:
“Aplikim pér mbéshtetje financiare publike pér OJQ — Zyra e Kryetarit”
- T€ mos hapet para mbledhjes s& Komisionit Vler&sues -

Do & konsiderohen pér mbéshtetje financiare vetém projektet/programet q& jané pranuar brenda
afatit t& paraparé me kété thirrje publike dhe t& cilat i pérmbushin plotésisht kushtet e pércaktuara
n¢ thirrje dhe né dokumentacionin pércjellés té saj.

8. Vlerésimi, kontraktimi dhe raportimi

Vlerésimi i aplikacioneve do t& behet nga Komisioni Vlerésues i themeluar nga Komuna e
Kaganikut, né pérputhje me Rregulloren MF—Nr. 04/2017 dhe dokumentacionin ¢ késaj thirrjeje
publike,

Pas pérfundimit t& procesit t& vlerésimit, rezultatet do t& publikohen né fagen zyrtare t& Komungs
s&€ Kaganikut. OJQ-t& pérfituese do t& lidhin kontrats me Komunén e Kaganikut dhe jané t&
obliguara &€ mjetet e ndara t’i shfrytézojné vetém pér qéllimet e mirat dorézojné raport narrativ
dhe financiar pas pérfundimit t& projektit/programit.

Sabedin Vishi
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